
 
 
 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Piazza Marconi n° 1 – 09090 Laconi 

Telefono 0782-866200  Fax 0782-869579 
e.mail: info@comune.laconi.or.it  

 
Ordinanza n°  36 del  13.12.2019 

 

Oggetto: Chiusura del traffico veicolare nella strada comunale “Funtana Oniga” 
 
 
 
 
Vista la situazione di pericolo nella strada comunale in Loc. Funtana Oniga derivante da uno  
smottamento nella parte laterale della carreggiata che, allo stato attuale, non è transitabile in 
totale sicurezza dai veicoli a causa del restringimento della stessa; 
Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell'integrità 
del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione veicolare nella strada in Loc. 
Funtana Oniga; 
Atteso che per motivi di sicurezza si rende necessario provvedere all’interruzione della 
circolazione veicolare nella strada comunale di cui all'oggetto; 
Considerate le caratteristiche tecniche delle strade interessate; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.L. 30 aprile 1992, n. 285 recante il testo del "Nuovo Codice della Strada" 
e successive modifiche; 
Visto l'art. 50 del T.U. Delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 267 del 18.08.2000; 
Sentito il parere dei competenti uffici comunali; 
 

O R D I N A  
 

Dalla data del 13/12/2019 fino alla messa in sicurezza, la chiusura al traffico 
veicolare nella strada comunale in Loc. “Funtana Oniga” dall'incrocio con la SS. 
128 all'incrocio con la strada comunale che dalla Loc. “Genna Canali” conduce 
alla Loc. “Nuxi Arriu”. 
 

DISPONE 

 
Che la presente ordinanza sia notificata: 

− Alla  Polizia Locale -  SEDE 

− Alla Stazione Carabinieri – LACONI  
 
 

                                                                                                   Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico 


